



NIT: 0511-010611-001-9

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA

RESOLUCION No. 260 / SOLICITUD /14-07-2016 / RESP. / 29-07-2016

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las diez horas del día veintinueve de julio dos mil dieciséis. -----

CONSIDERANDO:

1. Que en fecha catorce de julio del corriente año, se recepcionó solicitud de información, a nombre de [REDACTED], quien en calidad de ciudadano, hace los siguientes requerimientos, que literalmente DICE: **COPIA DE COMPROBANTE DE PAGO POR LOS TERRENOS VENDIDOS POR LA ALCALDIA DE SANTA TECLA A LAS PERSONAS ROGELIO ANTONIO CERVANTES AGUIRRE, WALTER ANTONIO CERVANTES GUZMAN, SERVICIOS AMERICANOS, S.A. DE C.V., EN EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL AÑO 2006 AL 2014, ASI COMO EL COMPROBANTE DE INGRESO DEL PAGO POR DICHOS TERRENOS A LAS ARCAS DE LA ALCALDIA, YA SEA A TRAVES DE CHEQUES U OTROS. DE NO ENCONTRASE FAVOR DECLARAR INEXISTENTE, SI EL CASO CORRESPONDE A TAL MEDIDA O EXPLICAR POR QUE NO FUE ENCONTRADA LA INFORMACION.** La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** -----
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante el Departamento de Contabilidad de la Dirección Financiera para la recopilación de la información solicitada. -----
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal "c", 61, 66, 71 y 73 de la Ley de Acceso a la Información Pública, la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** -----
4. Informar al solicitante que se concede la información sobre lo siguiente: a) **COPIA SIMPLE DE RECIBO DE INGRESO, CANCELADO EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA EL 21 DE NOVIEMBRE DE 2008 A NOMBRE DE ROGELIO ANTONIO CERVANTES AGUIRRE, POR LA CANTIDAD DE \$ 89,999.55, POR LA VENTA DE UN INMUEBLE UBICADO EN LA 17 AV. SUR COLONIA MIRAFLORES; ASI COMO COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE CONTABLE DE FECHA 28 DE NOVIEMBRE DE 2008.** b) **COPIA SIMPLE DE RECIBO DE INGRESO, CANCELADO EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA EL 10 DE DICIEMBRE DE 2010 A NOMBRE DE SERVICIOS AMERICANOS, S.A. DE C.V., POR LA CANTIDAD DE \$ 200,001.22, POR LA VENTA DE UN INMUEBLE PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD UBICADO EN BOULEVAR SUR Y FINAL SEPTIMA AVENIDA SUR CONOCIDO COMO RASTRO; ASI COMO COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE CONTABLE DE FECHA 10 DE DICIEMBRE DE 2010.** c) Referente a lo solicitado correspondiente a los años 2006, 2007, 2009, 2011, 2012, 2013 y 2014, el Departamento de Contabilidad Municipal, informó que **NO EXISTEN REGISTROS CONTABLES POR VENTA DE TERRENOS O INMUEBLES** a nombre de los señores mencionados en numeral 1. d) Por lo que esta UAIP con base al artículo 73 de la LAIP declara **INEXISTENTE**, la información solicitada de los años **2006, 2007, 2009, 2011, 2012, 2013 y 2014.** -----
5. **Notifíquese** la presente resolución de respuesta y documentos en modalidad escaneada formato pdf, al correo electrónico [REDACTED] -----

LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES
OFICIAL DE INFORMACION

Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3
Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300
TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444
accesoinformacion@amst.gob.sv
www.santatecla.gob.sv



NIT: 0511-010611-001-9

Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3
Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300
TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444
accesoinformacion@amst.gob.sv
www.santatecla.gob.sv